[image: image1.jpg]

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГЛАЗУНОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
	26 декабря 2014 года
	№
	77

пгт. Глазуновка
О плане работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2015 год
В соответствии с Постановлением Избирательной комиссии Орловской области от 24 декабря 2014 года № 116/885-5 «О Плане работы Избирательной комиссии Орловской области на 2015 год», территориальная избирательная комиссия Глазуновского района Орловской области РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2014 год (прилагается).

2. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию Орловской области.
3. Разместить настоящее постановление на сайте территориальной избирательной комиссии Глазуновского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель ТИК

А.В. Горло
Секретарь ТИК

М.В. Дьячук
Приложение к постановлению территориальной избирательной комиссии Глазуновского района от 26 декабря 2014 г. № 77
ПЛАН

работы территориальной избирательной комиссии

Глазуновского района на 2014 год

I. Основные направления деятельности

Оказание правовой, методической, информационной, организационной помощи участковым избирательным комиссиям в изучении законодательства Российской Федерации.

Оказание содействия участковым избирательным комиссиям в информационно-разъяснительной деятельности.
Определение принципов организации обучения и проведение обучения членов с правом решающего голоса и резерва составов участковых избирательных комиссий.
Обеспечение взаимодействия с органами государственной власти Орловской области, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления по обеспечению функционирования на территории Орловской области Государственной системы регистрации (учета) избирателей, участников референдума, ведения Регистра избирателей, участников референдума, актуализации сведений об избирателях, участниках референдума Российской Федерации.
Работа по уточнению и дополнительному зачислению в резерв составов участковых избирательных комиссий.

Взаимодействие с политическими партиями, их региональными и местными отделениями, общественными объединениями по вопросам ведения территориальной комиссии.

Обеспечение эксплуатации и использования ГАС «Выборы».
Взаимодействие с молодежными организациями по вопросам повышения правовой культуры избирателей и содействия молодежным организациям по их участию в мероприятиях, проводимых территориальной избирательной комиссией Глазуновского района.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности работы комиссии, информирования о мероприятиях по повышению правовой культуры избирателей в Глазуновском районе, об изменениях избирательного законодательства.
Участие в мероприятиях, проводимых Избирательной комиссией Орловской области, исполнение постановлений, принятых Избирательной комиссией Орловской области.
Подготовка сведений и информации по направлениям деятельности территориальной избирательной комиссии Глазуновского района для представления в Избирательную комиссию Орловской области.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях территориальной

избирательной комиссии Глазуновского района

Январь

О плане мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдума), обучению организаторов выборов и референдумов на территории Глазуновского района в 2015 году.

О Комплексе мероприятий по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории Глазуновского района на 2015 год.
А.В. Горло

Февраль

О проведении на территории Глазуновского района Дня молодого избирателя.

А.В. Горло

Март

Об обучении кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса на территории Глазуновского района Орловской области в 2014 году.

А.В. Горло

О публикациях материалов в средствах массовой информации, направленных на информирование и повышение правовой культуры молодых избирателей и отчета.
А.В. Горло

Апрель

О работе по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов на апрель 2015 года.

А.В. Горло

Май

Об участии в проводимых Избирательной комиссией Орловской области конкурсах.

А.В. Горло

Июнь
О работе по повышению правовой культуры избирателей и обучению организаторов выборов на июнь 2015 года.

А.В. Горло

Июль

О кандидатурах для зачисления в резерв составов участковых избирательных комиссий

А.В. Горло
Август

О практике работы по взаимодействию с политическими партиями, работающими на территории Глазуновского района.
А.В. Горло

Сентябрь

О работе клубов избирателей на территории Глазуновского района

А.В. Горло

Октябрь
Об организации работы территориальной избирательной комиссии по информированию избирателей о деятельности комиссии на интернет-страничке территориальной избирательной комиссии Глазуновского района

А.В. Горло

Ноябрь

О плане мероприятий, посвященных Дню Конституции Российской Федерации
А.В. Горло

Декабрь

О результатах обучения членов с правом решающего голоса и резерва составов участковых избирательных комиссий.

А.В. Горло
Об утверждении номенклатуры дел территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2016 год.

А.В. Горло
О плане работы территориальной избирательной комиссии Глазуновского района на 2016 год

А.В. Горло

III. Мероприятия по обучению членов избирательных комиссий, работников аппаратов избирательных комиссий, иных участников избирательного процесса

Организация обучения членов избирательных  комиссии  Глазуновского района весь период (по отдельному плану)

А.В. Горло

IV. Обеспечение функционирования ГАС «Выборы»

Январь

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Глазуновского района Орловской области, по состоянию на 1 января 2015 года по форме №2.1риур.

Январь-февраль

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в Избирательную комиссию Орловской области.

Февраль

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Орловской области.

Март

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.

Апрель-май

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Май

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума Орловской области.

Июнь

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.

Июль

Подготовка сведений о численности избирателей, участников референдума, зарегистрированных на территории Глазуновского района Орловской области, по состоянию на 1 июля 2015 года по форме №2.1риур.

Июль-август

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Октябрь-ноябрь

Подготовка и передача территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума в избирательную комиссию Орловской области.

Ноябрь

Проверка территориального фрагмента Регистра избирателей, участников референдума Глазуновского района Орловской области на наличие некорректных и повторяющихся записей об избирателях, участниках референдума на территории Глазуновского района Орловской области.

Декабрь

Получение и обработка сведений из территориальных государственных органов о регистрации и снятии с регистрационного учета по месту жительства граждан Российской Федерации, о фактах выдачи и замены паспорта гражданина Российской Федерации.

V. Информационное обеспечение деятельности
Выступления в местных СМИ, участие в проведении круглых столов, пресс-конференциях с информацией о деятельности ТИК Глазуновскго района, с разъяснениями положений избирательного законодательства

Весь период

Информационное обеспечение официального сайта ТИК Глазуновского района.

Весь период

Подготовка материалов, освещающих деятельность ТИК Глазуновского района, для размещения в местной печати.

Весь период